Kondisi sekarang ini, terutama Ramadhan 1441 H
bertepatan dengan 2020 M, Indonesia sedang mengalami
pandemi covid-19, perlu mempertimbangkan tradisi mudik
dibiarkan berjalan atau diberhentikan. Mudik dengan tujuan
silaturrahmi, berkunjung ke sanak saudara, orang tua dan
kerabat adalah baik. Dalam bahasa agama, hal demikian
merupakan kemaslahatan.